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PROJETO DE LEI

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a Doagao,
ao Municipio de Rolandia, do imovel que
especifica.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a efetuar a doagdo ao Municipio de Rolandia, de
parte do Lote de terras sob n° 01-REM, da quadra n° 71, com érea de 2.370,00 m?,
localizado na Av. Presidente Bernardes, n° 745, Centro do municipio de Rolandia,
registrado sob a matricula n° 39.389 do Registro de Imoveis da Comarca de Rolandia,
com area total de 5.422,50 m?.

Art. 2° O imovel em questdo destina-se ao uso de Servigos Publicos Municipais e fica
gravado com clausula de inalienabilidade.

Art. 3° Estabelecem-se como condigOes impostas ac Donatario cujo descumprimento
ensejara o retorno do bem ao patrimdnio do Doador:

| - o imével doado néo podera ter utilizac@o diversa da prevista na presente lei, sob
pena de reversdo ao patrimonio estadual;

Il - a escritura publica e o registro do bem junto aos respectivos cartérios deverdo
ocorrer até 31 de dezembro de 2023;

Il - as providéncias decorrentes de possiveis regularizacdes cartoriais ¢ tabelionais
deverao ser tomadas e custeadas pelo Municipio, que encaminhara copia da respectiva
documentacéo cartorial ao Departamento de Patriménio do Estado.

Paragrafo Unico. Comprovada a impossibilidade de cumprimento do prazo para
regularizagdo cartorial, sua prorrogagdo dependera de analise do Departamento do
Patrimdnio do Estado.

Art. 4° Devera ser formalizado Termo de Doacgéo de Imével entre Doador € Donatario
contendo as condigbes previstas nesta Lei.

Paragrafo Unico. Apds formalizagéo do respectivo Termo, o Donatério fica autorizado
a ocupar o imovel objeto da presente doacéo, onde obriga-se a:

Paldclo iguacy - Frags Hossa Senhors de Saielte, 5/0°, 3¢ andar - Cantro Uluigo - SUSI0-00¢ - Curtiiha - P - 41 5350-2400 WAL g R

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Massa Ratinhe Junior em 10/12/2021 10:13. Inserito ac protocoio 17.575.604-3 por: Renata Bonotto Rodrigues em:
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I - zelar pelo imével, realizando sua conservagdo e guarda, bem como obedecer as
normas técnicas e a legislagao vigente;

Il - pemitir livre acesso de servidores e/ou prepostos do Departamento do Patriménio
do Estado, as instalagbes do imdvel, quando devidamente identificados € em miss&o
de fiscalizacgao;

Il - cobrir, as suas expensas, as despesas com vigilancia, energia elétrica, agua e
esgoto, e conservacdo do bem e outras que recaiam sobre o bem imdvel;

IV - efetuar o pagamento de impostos, taxas e tarifas incidentes sobre o bem imével
sobre sua utilizagdo.

Art. 5° Esta Lei passa a vigorar na data de sua publicagéo.
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MENSAGEM N° 245/2021
Curitiba, 10 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Segue para apreciacdo dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que objetiva a
doacdo do imével, localizado no municipio de Rolandia, registrado o sob a matricula n®
39.389 do Registro de Iméveis da Comarca de Rolandia.

A proposta atende ao interesse publico eis que o imével a ser doado sera destinado
ao funcionamento da Agéncia do Trabalhador — SINE e de outros servigos publicos
municipais.

Por fim, o presente Projeto justifica-se em razdo da exigéncia de autorizacgio
legislativa para a disposicéio de bens imoveis de propriedade do Estado, conforme o art.
10 da Constituigdo Estadual do Parana.

Art. 10. Os bens imévels do Estado n&o podem ser objeto de doagdo ou de
utilizacao gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficiario for pessoa juridica de
direito publico intermo, érgo ou fundacio de sua administraggo indireta ou
entidade de assisténcia social sem fins lucrativos, declarada de utilidade
publica, ou para fins de assentamentos de carater social.

Certo de que a medida merecera dessa Assembleia Legislativa o necessario apoio
e consequente aprovagao.

Atenciosamente.
CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR
GOVERNADOR DO ESTADO
Excelentissimo Senhor i-A DA
Deputado ADEMAR TRAIANO
Presidente da Assembileia Legislativa do Estado

N/CAPITAL
Prot. 17.575.604-3
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 2641/2021

Informo que esta proposicéo foi apresentada na Sessdo Ordinaria do dia 13 de dezembro de 2021
e foi autuada como Projeto de Lei n® 757/2021 - Mensagem n°® 245/2021.

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

Camila Brunetta
Mat. 16.691

CAMILA BRUNETTA SILVA

ASSINATURA

ELETRONICA v, Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, as 16:34, conforme Ato da Comissao

Executiva n° 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 2641 e o
codigo CRC 1B6E3F9C4A2FADC
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 2642/2021

Informo que, revendo nossos registros em busca preliminar, constata-se que a presente proposigao
nao possui similar nesta Casa.

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

Camila Brunetta
Mat. 16.691

CAMILA BRUNETTA SILVA

’2?3’:2‘..‘.‘2: ' ¥, Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, as 16:34, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 2642 e o
codigo CRC 1A6C3E9F4B2C4AF
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MEMORIAL DESCRITIVO

MUNICIPIO E COMARCA DE ROLANDIA
ESTADO DO PARANA

LOTE: 01-REM

QUADRA: 71

AREA: 5182,50

CENTRO

QUE PASSARA A DENOMINAR:
LOTE 01-REM-A: AREA 2.370,00m?
LOTE 01-REM-REM: AREA 2.812,50m?

LIMITES E CONFRONTACOES:
LOTE 01-REM-A: AREA 2.370,00m?

Lote observado da Avenida dos Expedicionarios

FRENTE: Confronta-se com a Avenida dos Expedicionarios no rumo SE 42°52’numa
distancia de 60,00m;

LADO DIREITO: Confronta-se com o Lote 01-Rem-Rem da quadra 71 no rumo NE
47°08’ numa distancia de 39,50m;

FUNDO: Confronta-se com o Lote 01-A da quadra 71 no rumo NW 42°52’numa
distancia de 60,00m;

LADO ESQUERDO: Confronta-se com a Rua Santa Catarina no rumo SW
47°08 numa distancia de 39,50m.

RESPONSAVEL TECNICO
Juliana Vanzella Rocha Kamimura
CAU N°A54807-3
CPF.053.867.749-05

PROPRIETARIO
p/ Governo do Estado do Parana
CNPJ.76.416.940/0001-28

Inserido ao protocolo 17.575.604-3 por: Geovana Beatriz Ojczenasz em: 19/11/2021 11:18.




MEMORIAL DESCRITIVO

MUNICIPIO E COMARCA DE ROLANDIA
ESTADO DO PARANA

LOTE: 01-REM

QUADRA: 71

AREA: 5182,50

CENTRO

QUE PASSARA A DENOMINAR:
LOTE 01-REM-A: AREA 2.370,00m?
LOTE 01-REM-REM: AREA 2.812,50m?

LIMITES E CONFRONTACOES:
LOTE 01-REM-REM: AREA 2.812,50m?

Lote observado da Avenida dos Expedicionarios

FRENTE: Confronta-se com a Avenida dos Expedicionarios no rumo SE 42°52° numa

distancia de 45,00m;

LADO ESQUERDO: Confronta-se com o Lote 1-Rem-A da quadra 71 no rumo SW

47°08° numa distancia de 39.50m e segue confrontando com o Lote 1-A da Quadra 71

no rumo SW 47°08” numa distancia de 23,00m.

FUNDO: Confronta-se com o Lote 02-Rem-01 da quadra 71 no rumo NW 42°52’ numa

distancia de 45,00m;

LADO DIREITO: Confronta-se com a Avenida Presidente Bernardes, no rumo NE

47°08 numa distancia de 62,50m.

RESPONSAVEL TECNICO
Juliana Vanzella Rocha Kamimura
CAU N°A54807-3
CPF.053.867.749-05

PROPRIETARIO
p/ Governo do Estado do Parana
CNPJ.76.416.940/0001-28

Inserido ao protocolo 17.575.604-3 por: Geovana Beatriz Ojczenasz em: 19/11/2021 11:18.




MUNICIPIO DE ROLANDIA
Estado do Parana

RELATORIO DE AVALIAGAO N° 012/2021

Obedecendo ao disposto pela portaria n° 1.997/2019, de 07 de
maio de 2019, a Comissdo Municipal Permanente de Avaliagao de Imodveis, emite o
presente relatério de avaliacdo, que tem por finalidade dar subsidio ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Planejamento, quanto ao
valor do imovel abaixo discriminado:

LOTE N° 1-REM-A (DESTACADO DO LOTE 1-REM) DA QUADRA 71 — CENTRO
— ROLANDIA-PR.

Matricula n°: (n&o fornecida)

Proprietario: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

Area do terreno: 2.370,00 m?

Localizagao: O imovel se localiza na Avenida Expedicionarios, esquina com a Rua
Santa Catarina

Benfeitorias: Imdvel com benfeitorias.

Observagoes: O referido imével esta incluso no perimetro urbano do Municipio de
Rolandia e especificamente quanto a Lei Complementar n° 014/2006 — Lei de
Zoneamento de Uso e Ocupacédo do Solo Urbano, localiza-se em uma ZE — Zona
Especial.

Fica, portanto, avaliado tal imoével da seguinte forma:

1 — O custo do imodvel foi calculado considerando caracteristicas tais como a
area do terreno, localizagao, topografia, benfeitorias, caracteristicas de uso e
ocupagdao do solo, demais caracteristicas do seu entorno e custos
referenciais de imoveis localizados nas proximidades.

2 — Considerando as caracteristicas e condicionantes citadas no item 1, o imovel

fica avaliado em R$ 3.250.000,00 (Trés milhdes, duzentos e cinquenta mil
reais).

Rolandia, 12 de novembro de 2021.

Claudio A. Metzger Lelce J. Machado de Farias  Pedro Antonio B. Barbosa

Assinado por 3 pessoas: CLAUDIO ALBERTO METZGER, PEDRO ANTONIO BRAGHETTO BARBOSA e LELCE JUSSIANE MACHADO DE FARIAS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo DOA3-936F-AAAB-1846

Inserido ao protocolo 17.575.604-3 por: Geovana Beatriz Ojczenasz em: 19/11/2021 11:18.




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: DOA3-936F-AAAB-1846

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

v CLAUDIO ALBERTO METZGER (CPF 488.XXX.XXX-00) em 12/11/2021 10:17:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

¥ 4 PEDRO ANTONIO BRAGHETTO BARBOSA (CPF 045.XXX.XXX-06) em 12/11/2021 12:20:49
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

¥ 4 LELCE JUSSIANE MACHADO DE FARIAS (CPF 029.XXX.XXX-43) em 17/11/2021 13:04:56
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificacdo por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/D0A3-936F-AAAB-1846

Inserido ao protocolo 17.575.604-3 por: Geovana Beatriz Ojczenasz em: 19/11/2021 11:18.




RRT SIMPLES
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

Verificar Autenticidade

1. RESPONSAVEL TECNICO

1.1 Arquiteto(a) e Urbanista e Engenheiro(a) de Seguranca do Trabalho (Especializacao)

Nome Civil/Social: Pedro Antonio Braghetto CPF: 045.330.589-06 Tel:
Barbosa
Data de Registro: 24/03/2014 Registro Nacional: 000A964468 E-mail: pedro_braghetto@hotmail.com

2. DETALHES DO RRT

N¢ do RRT: SI11395146100CT001 Forma de Registro: INICIAL
Data de Cadastro: 12/11/2021 Tipologia:
Publico
Modalidade: RRT SIMPLES Forma de Participagao: INDIVIDUAL

Data de Registro: 17/11/2021

2.1 Valor do RRT

Valor do RRT: R$97,95 Pago em: 16/11/2021

3.DADOS DO CONTRATO

3.1 Contrato 01

N@ do RRT: S111395146100CT001 CPF/CNPJ: 76.288.760/0001-08 N¢ Contrato: 01 Data de Inicio:
14/11/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE Valor de Contrato: R$ 0,01 Data de Celebracdo:  Previsao de Término:

ROLANDIA 12/11/2021 30/12/2021

3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico

CEP: 86600089 N¢: SN

Logradouro: DOS EXPEDICIONARIOS Complemento: LOTE 01_REM_A

Bairro: CENTRO Cidade: ROLANDIA

UF: PR Longitude: Latitude:

3.1.2 Descricdo da Obra/Servico Técnico

RRT DE AVALIACAO DE IMOVEIS

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro o atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislacdo e em normas técnicas pertinentes para as
edificacdes abertas ao publico, de uso pulblico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da Lei n 13146, de 06
de julho de 2015.

3.1.4 Dados da Atividade Técnica

Grupo: ATIVIDADES ESPECIAIS EM ARQUITETURA E URBANISMO Quantidade: 2370
Atividade: 5.6 - AVALIACAO Unidade: metro quadrado
www.caubr.gov.br Pagina 1/2
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RRT SIMPLES

Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

Verificar Autenticidade

L ’
4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO
4.1.1 RRT's Vinculados
NUmero do RRT Forma de Contratante Data de Registro Data de Pagamento
Registro
N2 do RRT: SI11395146100CT001 INICIAL PREFEITURA MUNICIPAL 12/11/2021 16/11/2021

DE ROLANDIA

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacOes, sob as penas previstas na legislacao vigente, que as informacdes
cadastradas neste RRT sdo verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista Pedro Antonio Braghetto Barbosa,
registro CAU n® 000A964468, na data e hora: 12/11/2021 14:55:32, com o uso de login e de senha. A autenticidade deste
RRT pode ser verificada em: https://servicos.caubr.gov.br/ - Verificar autenticidade de RRT ou via QRCode.

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode. Documento Impresso em:
17/11/2021 as 12:25:14 por: siccau, ip 10.128.0.1.

www.caubr.gov.br Pagina 2/2
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMACAO N° 2680/2021

Informo que foi anexado documentos complementares ao Projeto de Lei n° 757/2021, de autoria do
Poder Executivo, conforme consta no texto do e-protocolo n° 17.575.604-3.

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.

Maria Henrique de Paula
Mat. 40.668

MARIA HENRIQUE

ASSINATURA

ELETRONICA ¥, Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, as 18:50, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 2680 e o
codigo CRC 1C6F3D9A4D3E2DC
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

DESPACHO - DL N° 1712/2021

Ciente;

Encaminhe-se a Comissdo de Constituicao e Justica.

Dylliardi Alessi
Diretor Legislativo

DYLLIARDI ALESSI

ASSINATURA

ELETRONICA ¥, Documento assinado eletronicamente em 13/12/2021, as 19:13, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 1712 e o
codigo CRC 1C6A3C9A4B3A2BA
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

PARECER DE COMISSAO N° 797/2021

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 757/2021

Projeto de Lei n°. 245/2021

Autor: Poder Executivo - Mensagem n°. 245/2021

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a doagéo, ao Municipio de Rolandia, do
imovel que especifica.

DOAGAO DE IMOVEL. POSSIBILIDADE. INICIATIVA PRIVATIVA DO PODER
EXECUTIVO. ARTIGOS 10 E 65 DA CE. ARTIGO 76, DA LEI 14.133/21.
CONSTITUCIONAL. POSSIBILIDADE. LEGITIMIDADE AFERIDA. PARECER
PELA APROVAGAO.

PREAMBULO

O projeto de lei de autoria do Poder Executivo, através da Mensagem sob n° 245/2021, tem por objetivo autorizar o
Poder Executivo a efetuar a doagéo, ao municipio de Rolandia, do imével que especifica.

FUNDAMENTACAO

De inicio, compete a Comissdo de Constituicdo e Justica, em consonancia ao disposto no artigo 41, do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Parana, verificar a constitucionalidade, legalidade, legitimidade do
proponente, bem como a técnica legislativa ora utilizada:

Art. 41. Cabe a Comissao de Constitui¢ao e Justica:

| - emitir parecer quanto a constitucionalidade, legalidade, juridicidade,
adequacao regimental e carater estrutural das proposigoes;

Ademais, verifica-se que o Poder Executivo detém a competéncia necessaria para apresentar o Projeto de Lei ora em
tela, conforme aduz o art. 162, Ill, do Regimento Interno desta Casa de Leis:
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Civico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

Art. 162. A iniciativa de projeto, observado o disposto na Constituigdo do
Estado, cabera:

()

lll - ao Governador do Estado;

Corrobora deste entendimento, a Constituigdo do Estado do Parana, observe-se:

Art. 65. A iniciativa das leis complementares e ordinarias cabe a qualquer
membro ou comissdao da Assembleia Legislativa, ao Governador do
Estado, ao Presidente do Tribunal de Justica, ao Procurador-Geral de
Justica e aos cidadaos, na forma e nos casos previstos nesta
Constituig¢ao.

Ressalte-se que o projeto de lei estd ainda em conformidade com o que estabelece o artigo 10 da Constituicao
Estadual:

Art. 10. Os bens imdveis do Estado nao podem ser objeto de doagao ou de
utilizagdo gratuita, salvo, e mediante lei, se o beneficiario for pessoa
juridica de direito publico interno, 6rgao ou fundagdo de sua
administragdo indireta ou entidade de assisténcia social sem fins
lucrativos, declarada de utilidade publica, ou para fins de assentamentos
de carater social.

Ademais o Art. 76, |, “b” da lei n. 14.133/21, preceitua:

Art. 76. A alienagdo de bens da Administragdo Publica, subordinada a
existéncia de interesse publico devidamente justificado, sera precedida de
avaliagao e obedecera as seguintes normas:

| - tratando-se de bens imodveis, inclusive os pertencentes as autarquias e

as fundagoes, exigira autorizagao legislativa e dependera de licitagdo na
modalidade leildo, dispensada a realizagao de licitagdo nos casos de:
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b) doagao, permitida exclusivamente para outro 6rgao ou entidade da
Administragao Publica, de qualquer esfera de governo, ressalvado o
disposto nas alineas “f”, “g” e “h” deste inciso;

Vislumbra-se, portanto, que o Chefe do Poder Executivo detém a competéncia necessaria para propor o Projeto de Lei
ora em tela.

O objetivo do presente Projeto de Lei é a doagao de imével ao Municipio de Roléndia, o qual sera destinado ao uso de
Servigos Publicos municipais e fica gravado com clausula de inalienabilidade.

Devera ser formalizado Termo de Doagéo de Imével entre Doador e Donatério contendo as condigdes previstas nesta
Lei.

Nesse sentido, verifica-se a manutencédo da clausula possibilitando o retorno do mesmo ao patriménio do Estado em
caso de ndo cumprimento dos requisitos previstos no Art. 3° do Referido Projeto de Lei.

No que tange a técnica legislativa, o projeto em analise ndo encontra ébice nos requisitos da Lei Complementar
Federal n° 95/98, bem como, no ambito estadual, da Lei Complementar n® 176/2014, as quais dispdem sobre a
elaborag&o, a redacao, a alteracao e a consolida¢ao das leis.

CONCLUSAO

Diante do exposto, opina-se pela APROVAGAO do presente Projeto de Lei, em virtude de sua
CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE, por estarem presentes todos os requisitos Constitucionais, legais e de
técnica legislativa.

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

DEPUTADO NELSON JUSTUS

Presidente da Comissao de Constitui¢ao e Justica
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DEPUTADO MARCIO PACHECO

Relator

DEPUTADO MARCIO PACHECO

ASSINATURA

ELETRONICA V) Documento assinado eletronicamente em 14/12/2021, as 18:53, conforme Ato da Comisséo

Executiva n® 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 797 e o
cédigo CRC 1E6D3C9F5C1E8SCD
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INFORMACAO N° 2781/2021

Informo que o Projeto de Lei n° 757/2021, de autoria do Poder Executivo, recebeu parecer favoravel
na Comissao de Constituicdo e Justica. O parecer foi aprovado na reunido do dia 14 de dezembro de 2021.

O projeto estd em condicdes de prosseguir seu tramite.

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

Rafael Cardoso
Mat. 16.988

. RAFAEL LENNON CARDOSO

ASSINATURA '

ELETRONICA v, Documento assinado eletronicamente em 14/12/2021, as 20:45, conforme Ato da Comissao

Executiva n° 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o cédigo verificador 2781 e o
codigo CRC 1C6D3B9B5C2C5BC
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